

## **Pressemeddelelse fra KF: aftale om havneudvidelse er både en gevinst for naturen og for Aarhus**

Her til aften har S, KF, SF og V underskrevet en historisk aftale, som sikrer byrådet nu kan gå videre med lokalplanlægningen for en udvidelse af Aarhus Havn. Fra det Konservative Folkeparti er der stor tilfredshed med den aftale, som nu ligger underskrevet. Politisk ordfører Mette Skautrup siger om aftalen:

“Vi gik til forhandlingerne med det klare mål at sikre den rette balance mellem by og havn. For os er der ikke nogen tvivl om, at en udvidelse af havnen bliver nødvendig, både af hensyn til klimaet og til fastholdelsen af Aarhus Havn som en vigtig arbejdsplads i Østjylland. Vi har til gengæld også haft den holdning, at udvidelsen skulle afspejle behovet og ikke ende med at være større end højst nødvendigt. Det behov imødekommer vi nu med denne aftale, hvor vi både laver en mindre udvidelse og nu kigger mere ind i flere af de alternative tiltag fra analyserne”.

Undervejs har der været en lang og bred borgerinddragelsesproces, hvor borgere og andre interessenter har givet deres holdninger og bekymringer til udtryk. For Det Konservative Folkeparti var dette engagement vigtigt at få udtrykt i aftalen:

“En så stor beslutning som havnens udvidelse, kommer til at have betydning for alle borgere i kommunen fremadrettet. For os har det derfor været vigtigt, at den massive demokratiske indsats vi har set gennem det seneste år, ikke skulle føles forgæves. Med den aftale vi har landet i aften, så er der i høj grad blevet lyttet og vi står nu med et bedre og langt mere ambitiøst projekt for havnen, takket være de mange input” udtaler Mette Skautrup.

Nogle af de største bekymringer har været havnens betydning for klimaindsatsen, beskyttelsen af havmiljøet i og omkring Aarhus Bugt og den visuelle oplevelse af udvidelsen fra land. Mette Skautrup mener partierne bag aftalen er lykkedes med at imødekomme disse bekymringer:

“Den tætte kontakt mellem by og vand i Aarhus er noget, som langt de fleste borgere i kommunen anser for at være helt unikt og en essentiel del af byens identitet. Den herlighedsværdi kystlinjen bidrager med til byens borgere og gæster har vi nu sikret ved fastholdelsen af en Marselisborg-Mols sigtelinje og gennem klare rammer for højden af bygninger og kraner på land. Der hvor man virkelig kommer til at se en forskel er dog på klima- og miljøfronten” siger Mette Skautrup og fortsætter:

“Vi kommer til at se en havn, der bliver en afgørende medspiller på den grønne omstilling. Landstrøm til containerskibe, flere solceller og på sigt en massiv grøn infrastruktur på havnen, er blot nogle af de ting vi ser særligt frem til at få arbejdet videre med. Vi er lykkedes med stort set at fjerne al klapning og enhver forestilling

om at klappe ud for Fløjstrup er lagt i graven. Endeligt kommer vi nu til at give lige meget tilbage til naturen, som vi med projektet fjerner. Det gælder ikke blot på havet, hvor vi skal genoprette havbund, stenrev og havmiljøet omkring Mejl Flak, men også på land i form af skov, engsøer og anden natur på arealer, der i dag bidrager til udvaskning af næringsstoffer i vores havmiljø. Aftalen er dermed på mange måder blevet lige så stor en gevinst for naturen, som den bliver det for Aarhus, og vi ser frem til at følge denne nye grønne retning for havnen til dørs” afslutter Mette Skautrup.

Spørgsmål kan stilles til Politisk Ordfører Mette Skautrup (Tlf: 30820163, mail: [skautrup@aarhus.dk](mailto:skautrup@aarhus.dk))